TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AV. SENADOR VITORINO FREIRE - Bairro AREINHA - CEP 65010917 - São Luís - MA - https://www.tre-

ma.jus.br

PROCESSO : 0000691-45.2022.6.27.8000

INTERESSADO : SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
NÚCLEO DE APOIO À GESTÃO E GOVERNANÇA DE TIC

ASSUNTO :

Despacho nº 6433 / 2024 - TRE-MA/PR/DG/SGP/COTEJ/SEFOT

Ao NIC,

Em atenção ao  Memorando 33,    segue os dados abaixo, conforme solicitado, referente  ao ano

de 2023.

Número de servidores que entraram em 2023 na STIC: 6
Número de servidores que saíram da STIC no período: 5
Total de servidores do período (início de 2023): 46

Diante desse números, o resultado do cálculo  ficou em 0,1195 ou 11,95% - considerando a forma de
cálculo:

(Número de servidores novos na STIC + Número de que saíram da STIC no período) / (2 * Total de
servidores do período),

Atenciosamente,

Cassiano FILHO

Técnico Judiciário - SEFOT

César Serpa
Chefe da SEFOT

Documento assinado eletronicamente por CÉSAR AUGUSTO SERPA NUNES, Analista Judiciário, em 30/01/2024, às
14:57, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por CASSIANO RIBEIRO FILHO, Técnico Judiciário, em 30/01/2024, às 14:59,
conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-ma.jus.br/autenticar informando o código verificador
2040300 e o código CRC 974825C1.

0000691-45.2022.6.27.8000 2040300v3